ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 января  2022 г.
	№
	63/521

г. Ставрополь

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов
и иных участников избирательного процесса  в Промышленном районе города Ставрополя на 2022 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях повышения правовой культуры избирателей и обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей  и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Промышленном районе города Ставрополя  на 2022 год (далее - план).
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя Малинину В.А.

Председатель					                               С.С. Максименко

Секретарь                                                                                    В.А. Малинина
9

2

Утвержден постановлением
территориальной
избирательной комиссии
Промышленного района города Ставрополя от  13 января  2022 года № 63/521

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ[footnoteRef:1] [1: ]

 по повышению правовой культуры избирателей
и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса
 в Промышленном районе города Ставрополя на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Обучающие встречи  и семинары для членов ТИК, УИК и резерва составов УИК по вопросам в законодательстве РФ о выборах и референдумах
	октябрь - декабрь
2022 года

	2.
	Вручение паспортов молодым избирателям
	декабрь 2022 года

	3.
	Проведение круглого стола с членами УИК по изучению практики работы избирательных комиссий субъектов Российской Федерации
	ноябрь – декабрь 2022 года

	4.
	Участие в конкурсах, проводимых избирательной комиссией Ставропольского края
	в течение
года

	5.
	Проведение книжных выставок для молодых и будущих избирателей  «Символы нашего государства»
	март-май 2022 года

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Промышленного района города Ставрополя 										В.А. Малинина